
Rada Gminy Miedźno
Komisja Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa

Protokół nr 5/2019

V Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2019.
nagranie z posiedzenia dostępne jest w serwisie YouTube na kanale Gmina Miedźno.
Obrady rozpoczęto 15 kwietnia 2019 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:30 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.
Obecni:
1. Anna Chudaszek
2. Elżbieta Makles
3. Konrad Puchała
4. Agnieszka Szczypiór
5. Małgorzata Szymonik
6. Czesław Trzepizur
7. Piotr Wawrzyniak
Goście:
1. Krzysztof Zyśk – Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Otwarcia  posiedzenia  Komisji  oraz  przywitania  obecnych  na  posiedzeniu  radnych  i  gości,  dokonał 
przewodniczący Konrad Puchała. Przedstawił proponowany porządek obrad.
1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych i stanu gotowości w sezonie zimowym.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.
Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Anna  Chudaszek,  Elżbieta  Makles,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Czesław Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Szymonik
Porządek obrad został przyjęty.

2. Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych i stanu gotowości w sezonie zimowym.
Informacje  dotyczące  zimowego  utrzymania  dróg i  stanu  gotowości  w sezonie  zimowym  na terenie 
Gminy Miedźno, omówił przewodniczący Puchała. Zapytał, czy radni mają pytania. Dodał, że poprosi 
pracownika zajmującego się akcją „zima” , który streściłby podstawowe informacje.
O godz. 13.09 do obrad Komisji dołączył inspektor Krzysztof Zyśk.
Przewodniczący  Puchała  zapytał  o  najczęstsze  problemy  pojawiające  się  podczas  prowadzenia  akcji 
„zima” w sezonie 2018/2019.
Inspektor  Zyśk  wyjaśnił,  że  Gmina wystąpiła  z  przetargiem nieograniczonym dotyczącym zimowego 
utrzymania dróg. Do przetargu przystąpiły dwie firmy.  Zakres prac podzielony został na dwie części. 
Pierwsza  z  nich  obejmowała  m.  Ostrowy nad  Okszą,  natomiast  druga  m.  Miedźno.  Ze  względu  na 
intensywne opady śniegu w styczniu, kwota przetargowa została wyczerpana. W związku z czym Gmina 
przystąpiła do nowego przetargu. Fundusze z drugiego przetargu nie zostały wykorzystane, dlatego też 
zostaną przeznaczone na akcję „zima” 2019/2020. 
Przewodniczący Puchała zapytał, czy pojawiły się jakieś nieprzewidziane okoliczności poza warunkami 
atmosferycznymi. Czy firma wywiązała się z umowy. 



Inspektor Zyśk odpowiedział, że nie zdarzyły się sytuacje, gdzie firma nie wywiązała się z zadań. Dodał, 
że mieszkańcy również nie składali wniosków odnośnie nieprawidłowych działań firmy. 
Radna Makles zgłosiła, że w m. Wapiennik przy ostatniej posesji, znajdującej się na ulicy Golczewskiej, 
firma  nie  dojeżdża  do  mieszkańca,  ponieważ  nakręca  pojazdem  wcześniej,  tam  gdzie  ma  większą 
możliwość manewrowania. Dodała, że z odbiorem odpadów z tej posesji również był problem. 
Inspektor Zyśk powiedział, że zajmie się tą sprawą.
Przewodniczący Puchała powiedział, że zakres działań został powielony z sezonu zeszłego. 
Inspektor Zyśk potwierdził wypowiedź przewodniczącego Puchały.
Przewodniczący Puchała zapytał, czy jest przewidziana zmiana zakresu działania.
Inspektor Zyśk odpowiedział, że nie.
Przewodniczący Puchała zapytał, czy było zainteresowanie po stronie innych firm.
Inspektor Zyśk odpowiedział, że nie.
Radny Wawrzyniak zapytał o różnicę cen pomiędzy firmami.
Inspektor  Zyśk  odpowiedział,  że  każda  firma  startująca  w  przetargu  przedstawia  swoją  ofertę 
indywidualnie. Dlatego może wystąpić różnica w kwocie.
O godz. 13.16 inspektor Zyśk opuścił posiedzenie Komisji. 
Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał.
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie diet radnych i sołtysów Gminy  
Miedźno.
Przewodniczący  Puchała  powiedział,  że  projekt  uchwały  wynika  z  obrad  ostatniej  sesji,  więc  dla 
wszystkich radnych powinien być znany. Odczytał treść projektu uchwały.
Radny  Trzepizur  zgłosił  uwagę,  że  projekt  uchwały  nie  zawiera  zapisu,  że  obniżenie  diet  radnych
i sołtysów ma obowiązywać do końca przetargu, a nie całą kadencję. Dodał, że po upłynięciu przetargu 
nie wiadomo jaka będzie kwota.
Radny Trzepizur powiedział, że nie jest to ujęte w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący  Puchała  powiedział,  że  zmiana  wysokości  diet  może  nastąpić  w  każdej  chwili. 
Nadmienił,  aby  ograniczyć  się  do  tego  projektu  uchwały,  który  został  przedstawiony.  Poprosił
o zaopiniowanie projektu uchwały bez zmian.
Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie diet radnych i sołtysów Gminy 
Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (4)
Anna Chudaszek, Elżbieta Makles, Konrad Puchała, Czesław Trzepizur
PRZECIW (2)
Agnieszka Szczypiór, Piotr Wawrzyniak
NIEOBECNI (1)
Małgorzata Szymonik
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

4. Sprawy różne.
Radny Trzepizur zapytał o remont dróg powiatowych.
Przewodniczący Puchała odpowiedział,  że umowa z wykonawcą została  podpisana.  Prace zostały już 
rozpoczęte  na  drodze  Mokra  –  Kłobuck.  Dodał,  że  do  końca  czerwca  prace  remontowe  mają  być 
zakończone. 
Radna Makles powiedziała, że pobocze przydrożne w m. Wapiennik jest w bardzo złym stanie.
Przewodniczący Puchała odpowiedział, że sprawę należy zgłosić do adresata. 
Radna Makles powiedziała, że między cmentarzami w m. Miedźno powinno zostać wyznaczone przejście 
dla pieszych. Dodała, że miejsce to stwarza zagrożenie.
Przewodniczący  Puchała  odpowiedział,  że  wyznaczenie  przejścia  dla  pieszych  jest  powiązane
z  konkretnymi  przepisami.  Musi  zostać  zatwierdzony  projekt  zmiany  organizacji  ruchu.  W oparciu,
o który można dopiero wprowadzać oznakowania na jezdni.



Radny Trzepizur powiedział, że jeżeli zostanie wytyczone przejście dla pieszych to w obrębie 100m nie 
będzie można przechodzić przez jezdnie. 
Przewodniczący Puchała odniósł się do pisma odnośnie przejścia dla pieszych na wysokości Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ostrowach nad Okszą. Następnie nawiązując do zgłoszenia radnej Makles w sprawie 
wybrukowanego łuku przy jezdni, powiedział, że Kierownik Obwodu był na miejscu osobiście. Dodał, że 
informacje przedstawione przez radna Makles były inne. Poprosił o precyzyjne zgłaszanie spraw.

5. Zakończenie posiedzenia komisji.
Przewodniczący Puchała zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13.30. 

Przewodniczący Komisji
(-) Konrad Puchała

 

Przygotował(a): Joanna Deska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


